ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – (QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA)

Ao (s) 23 dias do mês de novembro do ano de 2023, às 14:16 horas, na Sala 9 do Departamento de Enfermagem, iniciou-se o
processo seletivo simplificado para contratação temporária da área ENFERMAGEM NA ATENÇÃO BÁSICA E MÉDIA
COMPLEXIDADE, em regime de trabalho de 20h, objeto do Edital no 115/2023-PROGESP, através da realização da prova
escrita coordenada pela Comissão de Seleção, constituída pelos professores Fábia Barbosa de Andrade, Francisca Marta de
Lima Costa Souza, Gabriela de Sousa Martins Melo de Araújo - Presidente, designados pela Portaria no 123/2023, de 20 de
outubro de 2023. Compareceram os candidatos: a) AMANDA BARBOSA DA SILVA; b) ANA CAROLINA COSTA CARINO; c)
DAYARA AINNE DE SOUSA ARAÚJO; d) FERNANDA BELMIRO DE ANDRADE; e) ISABELLE PEREIRA DA SILVA; f) JULIANE RANGEL
DANTAS; g) KALYNE ARAÚJO BEZERRA; h) KYVIA RAYSSA BEZERRA TEIXEIRA; i) LARISSA ARIELLY CUNHA DA SILVA; j) k) LUISA
ALVES PEREIRA DE AQUINO; l) LUZIA CIBELE DE SOUZA MAXIMIANO; m) NATALIA DE OLIVEIRA VIEGA; n) NATHALIA RAFAELLA
TAVARES DE ARAÚJO; o) PEDRO BEZERRA XAVIER; p) RAISSA CLAUDIA EUFRÁZIO DE OLIVEIRA; q) RENILLY DE MELO PAIVA; r)
VALÉRIA DANTAS DE AZEVEDO, conforme lista de comparecimento (anexo). A prova escrita foi iniciada às 14 horas e 16
minutos e encerrada às 15 horas e 42 minutos. A prova escrita consistiu em 20 questões de múltipla escolha, com o seguinte
gabarito:

GABARITO DAS QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA

1 C 5 A 9 B 13 D 17 B

2 A 6 A 10 A 14 C 18 B

3 A 7 C 11 B 15 B 19 B

4 B 8 D 12 C 16 C 20 A

O quadro abaixo mostra a pontuação obtida, pelos candidatos, na prova de questões de múltipla escolha:

Nome do Candidato Número de acertos Nota obtida

AMANDA BARBOSA DA SILVA  11 5,50

ANA CAROLINA COSTA CARINO  15 7,50

DAYARA AINNE DE SOUSA ARAÚJO  13 6,50

FERNANDA BELMIRO DE ANDRADE  9 4,50

ISABELLE PEREIRA DA SILVA  16 8,00

JULIANE RANGEL DANTAS  17 8,50

KALYNE ARAÚJO BEZERRA  13 6,50

KYVIA RAYSSA BEZERRA TEIXEIRA  13 6,50

LARISSA ARIELLY CUNHA DA SILVA  13 6,50

LUISA ALVES PEREIRA DE AQUINO  13 6,50

LUZIA CIBELE DE SOUZA MAXIMIANO  15 7,50

NATALIA DE OLIVEIRA VIEGA  15 7,50

NATHALIA RAFAELLA TAVARES DE
ARAÚJO

12 6,00

PEDRO BEZERRA XAVIER  11 5,50

RAISSA CLAUDIA EUFRÁZIO DE OLIVEIRA  14 7,00

RENILLY DE MELO PAIVA  9 4,50

VALÉRIA DANTAS DE AZEVEDO  12 6,00

Assim, o(s) candidato(s) JULIANE RANGEL DANTAS, ISABELLE PEREIRA DA SILVA, ANA CAROLINA COSTA CARINO, LUZIA CIBELE

DE SOUZA MAXIMIANO, NATALIA DE OLIVEIRA VIEGA,e RAISSA CLAUDIA EUFRÁZIO DE OLIVEIRA, foram aprovado(s) com as

notas 8,50, 8,00, 7,50, 7,50, 7,50, e 7,00 respectivamente. O sorteio da ordem de apresentação será realizado em

27/11/2023, às 14:00h, na sala 9 – térreo – no Departamento de Enfermagem, momento em que todos os candidatos

aprovados deverão estar presentes, sob pena de eliminação. Sem nada mais a tratar, eu Gabriela de Sousa Martins Melo de

Araújo, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

Natal, 23 de novembro de 2023.

_______________________

PRESIDENTE

________________________

1o EXAMINADOR

_______________________

2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA DA PROVA ESCRITA Nº 3/2023 - DENFER/CCS (15.12)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/11/2023 11:22 )
FABIA BARBOSA DE ANDRADE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DENFER/CCS (15.12)

Matrícula: ###793#3

 (Assinado digitalmente em 24/11/2023 10:48 )
FRANCISCA MARTA DE LIMA COSTA SOUZA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DENFER/CCS (15.12)

Matrícula: ###535#4

 (Assinado digitalmente em 24/11/2023 10:23 )
GABRIELA DE SOUSA MARTINS MELO DE ARAUJO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DENFER/CCS (15.12)

Matrícula: ###408#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 3 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DA PROVA ESCRITA 24/11/2023 e556163545

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf